
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Martina Benediktová 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Aplikace principu LEADER při rozvoji rurálního prostoru na příkladu MAS Horní 

Pomoraví  

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 16 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 87 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Stanovené cíle byly splněny. Autorka se dle mého názoru velmi dobře vypořádala se 

spletitou problematikou bottom-up přístupů a dotačních titulů pro rozvoj venkovských oblastí. 

V záplavě oficiálních zpráv, statistik a strategií však na několika místech práce nabývá úřednějšího 

charakteru, což se projevuje na těžkopádnosti textu některých kapitol.    

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Přesto, že autorka začala na předložené práci intenzivně pracovat poněkud později, než je zvykem, 

popasovala se s tématem na solidní úrovni. V některých pasážích "case study" by bylo možné projevit 

ještě více vlastní iniciativy a vlastního hodnocení. Konzultací bylo využíváno pravidelně, ale 

studentka pracovala víceméně samostatně.   



Otázky k obhajobě: 

nejsou  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci 15.5.2017 ……………………………………………………… 

Jindřich Frajer 

vedoucí práce 
 


